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دیدگاه

رایحه نجابت
 فائضه غفارحدادی با پوشش اسلامی به جهان سفر می کند 

و کتاب می نویسد

زنانی که به نمایندگی از مردم مسلمان 
ایران در عرصه هــای جهانی حضور 
پیدا می کنند و پیام و فرهنگ انقلاب 
اسلامی را به جهانیان می شناسانند، 
فقط در زمینه های ورزشــی، هنری 
یا علمی خلاصه نمی شوند و در سایر 

حوزه ها مانند ادبیات هم چهره های مطرحی از زنان نویســنده 
داریم که با حضور مؤثر خود در عرصه های بین المللی، نمایندگان 

شایسته ای از مردم مسلمان ایران در اقصی نقاط جهان هستند.

دید متفاوت مسلمانان و اروپایی  ها
یکی از این زنان موفق، فائضه غفارحدادی، داستان نویس فعال 
است که دستی هم در سفرنامه نویســی دارد. او در مقام یک 
نویسنده با رعایت کامل پوشش اسلامی به کشورهای مختلف 
جهان سفر می کند و علاوه بر نمایندگی زنان مسلمان ایران در 
مراکز و محافل جهان، مشاهدات و تجربه هایش از این سفرها 
را هم در قالب سفرنامه های متعدد می نویسد و در داخل کشور 
منتشر می کند. غفارحدادی که کتاب های متعددی در کارنامه 
خود دارد، بعد از انتشار کتاب»دهکده خاک بر سر« وقتی از 
او سؤال می شود که شــما به عنوان یک زن مسلمان طبعاً با 
پوشش خاصی در آنجا حضور داشتید، بازخورد اروپایی ها به 
این پوشش شــما چطور بود و چه نگاهی داشتند؟ گفت:»ما 
اینجا می گوییــم اروپا و تصورمان این اســت که یک جامعه 
کاملاً یکدست هستند، ولی اینگونه نیست. دیدی که نسبت به 
مسلمان ها دارند از یک کشور به کشور دیگر فرق می کند. اصلًا 
یکدست نیست. ما چون ویزای شینگن داشتیم موفق شدیم 
چند کشور مختلف اروپایی دیگر هم برویم؛ انگلیس، آلمان، 
اسپانیا و هلند. مثلًا ممکن است در یک شهر یا کشور، مسلمان 
از یک کشــور خاص زیاد باشــد. طبعاً نوع فرهنگ آنها روی 
دیدشان نسبت به مســلمانان اثر می گذارد. به همین خاطر، 
نگاه شان به اسلام و مسلمانان یکدســت نیست. مثلًا دیدی 
که در لندن نســبت به مســلمانان وجود دارد با نقاط دیگر 
اروپا متفاوت است. من در لندن زنان مسلمانی را می دیدم که 
پوشیه داشتند. چیزی که در ایران خودمان هم شاید خیلی 
کم باشد. مثلًا در لوزان که ما بودیم، تیپ محجبه ای مثل من 
در آنجا وجود نداشت جز دوســت خودم که او هم ایرانی بود. 
در حالت عادی که خب همه بــه همه لبخند می زنند ولی در 
مرکز زنان که قدری صمیمی تر بودند خانم ها سؤالات زیادی 
از من می پرسیدند. مثلًا برایشان عجیب بود که چرا روسری 
سرم می کنم. می پرسیدند در خانه هم روسری سر می کنی؟! 
در سفرها کوشــیده ام درباره حجاب اسلامی برای مخاطبان 

اروپایی پاسخ های قانع کننده داشته باشم.«

قانون

بررسی لایحه جدی عفاف و حجاب

تفکیک نشدن صحیح متخلفان 1
طبق ماده ۲ لایحه فرقی بین کشف حجاب سر و پوشیدن 
لباس زیر در خیابان وجود ندارد و رویکرد تساهلی نسبت به 

همه افراد اجرا خواهد شد.

پلیس در نقش عکاس 2
طبق ماده یک ایــن لایحه پلیس حق هیــچ گونه مداخله 
میدانی را ندارد یعنی اگر یک یا چند نفر حتی بالباس زیر در 
خیابان حاضر شوند پلیس تنها باید عکسشان را بگیرد تا در 

مرحله بعد پیامک تذکر برایشان ارسال شود.

لطفا تحمل کنید! 3
چنانچه ذکر شد پلیس امکان مداخله با فرد برهنه را ندارد؛ 
مردم هم درصورت مداخله با مجازات روبه رو می شــوند و 

چاره ای جز نظاره ندارند. 

جرایم تمسخر آمیز 4
کسی که بدون پوشش ســر یا حتی برهنه در خیابان قدم 
بزند، تنها در صورتی که دوربین تصویــرش را ثبت کند با 
پیامک تذکر روبــه رو و در مرتبه بعد بــا جریمه ۱۰۰ هزار 

تومانی مواجه می شود.

فرآیند غیر ممکن 5
پیامک و جرایــم ۱۰۰ و ۲۰۰ هزار تومانی نیــز منوط به 
عکاســی پلیس و بارگزاری تمام ادله و قرائن تخلف در یک 

سامانه است که فرآیندی غیرممکن یا دشوار خواهد بود.

این کجا و آن کجا 6
پلیس حق دارد در صورت مشاهده تخلف رانندگی همان جا 
شــما را جریمه کند؛ در حالی که جریمه حضور برهنه در 
خیابان منوط به بارها ثبــت تصویر واضح چهره خواهد بود 

تازه اگر ماسک به صورت نداشته باشید!

اپال ها! 7
طبق این لایحه، تنها با نصب تابلــوی »حجاب«، تردد افراد 
برهنه و نیمه برهنه در اپال ها!  و پاساژها و مراکز تجاری قانونی 

می شود )!( و مدیران این مراکز، مسئولیتی نخواهند داشت.

راننده را دریاب! 8
طبق تبصره ماده یک، سرنشــینان خــودرو می توانند هر 
پوششی داشته باشــند؛ تنها در صورتی که »راننده« بدون 
حجاب باشــد پلیس می توانـــد ورود و نقش عکاسی خود 

را ایفا کند.

ایران بهشت برهنه گرایان 9
درصورتی که جریمه برهنگی کامــل در آمریکا هزار دلار 
معادل ۵۰ میلیون تومان اســت، طبق این لایحه، جریمه 

برهنگی در ایران تنها ۲ تا ۸ میلیون تومان خواهد بود.

حس غرور یک قهرمان
فاطمهرضاییپور؛قهرمانکونگفوی

  ۲۰سال دارد و از ۸ســالگی ورزش می کند. او علاوه بر مهارت در رشته 
تکواندو در رشته کونگ فو هم قهرمان است. رضایی پور در مسابقات جهانی 

ترکیه که سال گذشته برگزار شد توانست مدال طلا به دست بیاورد. او درباره 
پوشش بانوان کونگ فوکا می گوید: »لباس های ما ضخیم است و ورزش کردن 

با آنها، گرمای زیادی تولید می کند. درصورتی که حریف مقابل ما چنین شرایطی 
را ندارد. با این وصف معتقدم هیچ کدام از این مــوارد نمی تواند مانع پیروزی زنان 

ورزشکار ایرانی شود.« به گفته رضایی پور ایستادن روی سکوی قهرمانی حس غروری 
دارد که فقط یک ورزشکار می تواند آن را تجربه کند.

اولین نابینای دو و میدانی
هاجرتکتاز؛قهرمانپرتابوزنه

قریب به 3۰سال در عرصه ورزشی تلاش می کند و در این 
مدت توانسته 334مدال قهرمانی کشوری، ۲مدال قهرمانی 
آسیایی و ۲مدال نقره پارا آسیایی را به دست آورد. تکتاز از 
نعمت بینایی محروم است اما با این وصف همه موانع را 

با کوشش زیاد از سر راه موفقیتش برداشته و امروز 
در زمره قهرمان های نامی کشــور قرار دارد. او در 
رشته های دیگر ورزشی هم موفقیت هایی کسب 
کرده است. ســال ۱3۸۲در مسابقات جهانی 
کانادا شرکت کرد و در رشته دو ومیدانی موفق به 
کسب مقام برتر شد. او می گوید: »اولین بانوی 
نابینایی بودم که در این مسابقه شرکت کردم. 
اگر کسی اراده کند تا به هدفش برسد حجاب 

نمی تواند مانع اش شود.«

پوششی که 
محدودیت نیست 
بسیاری از بانوان با حجاب این سرزمین در عرصه های 

جهانی درخشیده اند
درخشش بانوان ورزشکار در مسابقات جهانی، المپیک و پارالمپیک آن هم با حجاب 
و پوشش کامل، خیلی از ورزشکاران و مسئولان ورزشی جهان را به تعجب واداشته 
است. حضور چشمگیر و موفقیت های پی در پی بانوان محجبه با همه سختی هایی 
که پیش رو دارند، خبر از توانمندی و قدرت بالای آنها می دهد؛ اینکه حجاب نه تنها 
مانع پیروزی شان نمی شود بلکه هویت ملی شان را هم به رخ جهانیان می کشد. بانوان 
ورزشکار محجبه خیلی خوب توانسته اند با پیروزی های چشمگیر در عرصه بین الملل 
فرهنگ ایراني- اسلامي خود را تبلیغ کنند تا جایی که کشورهای غیراسلامی هم به 

این باور رسیده اند  که زنان ایرانی می توانند همیشه صدرنشین باشند.

حفظ غرور ملی
نیلوفــراردلان؛مربیوعضوســابقتیمملی

فوتسال
متولد ۱364و یکی از بازیکن های تیم فوتسال ایران اســت. او خود را سرباز 

کشورش می داند و می گوید: »نام ایران همیشــه باید جاودانه بماند. موفقیت زنان 
ورزشکار هم یکی از راه های سرافرازی ایران است. در رشته فوتسال موفقیت های زیادی را 

به دست آورده ایم. رتبه پنجم در جهان را کسب کرده ایم و قهرمان غرب آسیا هستیم.« اردلان 
حجاب کامل را مایه عزت زن ایرانی می داند. او در ادامه به نکته مهمی اشاره می کند: »بسیاری 

از مسابقات ما در مناطقی برگزار می شود که آب و هوای گرم و شرجی 
دارند؛ مثل کشورهای حاشیه خلیج فارس یا کشورهای آسیای 

شرقی. بازی کردن در آنجا بسیار سخت و طاقت فرساست. 
گرما و رطوبت بچه ها را خسته تر می کند. دویدن با 

پوشش کامل کار راحتی نیست اما چون بچه ها 
برای هدف شان تلاش می کنند، این دشواری ها 
به چشم شــان نمی آید. زنان ورزشکار ما 
روی کشور خود تعصب دارند. از این رو 
همه توان خود را به کار می گیرند تا 

افتخارآفرینی کنند.«

لباس پیروزی
هانیهعاشوری؛قهرمانمسابقاتجهانیآلیش

ســال ۱39۸، وقتی خبر قهرمانی دختری ایرانی در مسابقات 
جهانی کشتی آلیش منتشر شد، شاید نخستین سؤالی که ذهن 
خیلی از علاقه مندان به ورزش را درگیر خود کرد، این بود که مگر 

زنان هم می توانند کشتی بگیرند؟ هانیه عاشوری، 
با مدال طلای خود ثابــت کرد که بانوان هم 

می توانند همپای مردان در ورزشی مانند 
کشــتی خوش بدرخشــند؛ آن هم با 
حجاب. نخستین بانوی طلایی تاریخ 
کشتی زنان ایران حدود ۵سال است 
که وارد این رشــته شــده و اکنون 
مدال طــلای رقابت هــای جهانی 
کشتی قزاقســتان، قهرمانی کشتی 

آزاد و نایب قهرمانی کشــتی فرنگی 
قرقیزستان، مدال طلا و نقره مسابقات 

کشتی زنان آسیا را در کارنامه ورزشی خود 

دارد. ورزشکار ۲4ساله کرمانشاهی که اهل اسلام آباد غرب است، 
تا قبل از کشتی، فوتســال را حرفه ای دنبال می کرد. عاشوری 
معتقد اســت حجاب مانعی برای موفقیت نیست، به ویژه وقتی 
هدف قهرمانی باشد: »اینکه تاکنون توانسته ام موفق 
باشــم، واقعا حس فوق العاده ای دارم. به ویژه 
وقتی نخستین مدال طلا را کسب کردم. 
بسیاری از خارجی ها از این اتفاق تعجب 
کرده بودند که من چطور توانســته ام 
قهرمان شــوم، آن هم با پوشــش. به 
اعتقاد من وقتی قهرمانی هدف فرد 
باشــد و بخواهد پیروز میدان شود، 
دیگر پوشــش اهمیت ندارد. کســی 
که در مســیر قهرمانی گام می گذارد با 
کامل ترین حجاب هم می تواند موفق باشد 

و خوش بدرخشد.«

مشکل ما حجاب نیست
نسیمحسنوند؛قهرمانپارااسنوبردآسیا۲۰۲۲

از جمله بانوان موفقی اســت که با وجود معلولیت، در رشته ورزشی اسکی خوش 
درخشیده و در میادین بین المللی برای کشور افتخارآفرین شده  و تاکنون 4مدال 
طلای مسابقات برون مرزی و چندین مدال طلا و نقره کشوری را بر گردن آویخته 
است. او می گوید: »ذات رشته ورزشی ما پوشیدگی است. البته در مسابقات دوبی 

که سال گذشته انجام شد، گرمای هوا آزاردهنده بود و کمی اذیت شدیم، 
اما شیرینی کسب مدال طلا بیشتر از گرمای هوا و پوششم بود. پوشش 
مانعی در مسیر موفقیت های من و دیگر ورزشکاران هم رشته ای ام 
نیست. مهم ترین مشکلات من و امثال من در زمینه مالی است. مثلا 
در کنار گرانی تجهیزات موردنیاز ما، استفاده از پیست برای من که 

ورزشکارم  رایگان نیست و من که هر روز نیاز است تمرین کنم، مجبورم 
مبلغی به عنوان ورودی برای پیست بپردازم که البته کم هم نیست.«

با من چادری عکس سلفی می گرفتند
سلماهمتیان؛پدیدهنوظهورشطرنجایران

حدود ۸سال دارد و خیلی اتفاقی با رشته شطرنج آشنا شده است 
اما قابلیت ها و استعدادهایش او را  به جایی رساندند که مهرماه سال 
گذشته در مسابقات آسیایی اندونزی و در رقابت با 46۵شطرنج باز 

دختر و پســر با چادر روی ســکو رفت و نخستین 
طلای مسابقات برون مرزی خود را کسب کرد. 

افتخار آفرینی »سلما همتیان« شطرنج باز 
مشهدی در مسابقات بین المللی آن هم 
با حجاب کامــل بازتاب های زیادی در 
رسانه ها داشت. سلما شب پیش از اعزام 
را به خوبی به یــاد می آورد و می گوید: 
»به مادرم گفتم  چــادر و پرچم ایران 
را در چمدانم بگذار تا اگر مقام بیاورم، 

می خواهم با چادر روی سکو حاضر شوم 
و پرچم ایران را بالا ببرم و با همین نیت هم 

رقابت کردم. وقتی در مقابل حریفان اندونزیایی، 

سریلانکایی، هندی، ویتنامی و قزاق پیروز شدم و مدال طلا گرفتم، 
دوست داشتم با چادر روی سکو بروم، چون معتقد  بودم طلا با چادر 
قشنگ تر است.« حضور دختر ۸ساله با چادر بر سکوی قهرمانی و 
حین برپایی رقابت ها در آن دوران بازخوردهای زیادی 
داشت، درحالی که او به سن تکلیف هم نرسیده 
بود. سلما می گوید: »یکی از رقبای جدی ام، 
دختر هندی و قهرمان دوره های گذشته 
بود. مادرش وقتی من را با حجاب کامل 
دید، از من اجازه خواست تا عکس سلفی 
بگیریم. یا وقتی از روی سکو پایین آمدم، 
یکی از خانم های اندونزیایی، برای اینکه 
نشان دهد در کشورشان افراد مذهبی 
کم نیســتند، فیلمی از مراسم مذهبی 
کشورشان نشــانم داد و تشویقم کرد. همه 

اینها برایم ماندگار شد.«

خارجی ها می خواهند بدانند چطور با این پوشش مدال آور می شویم
ریحانهمبینی؛رکورددارپرشقرناخیر

او را در رشــته دوومیدانی به عنوان رکورددار پرش طــول زنان ایران 
می شناسند و موفق شده در ســال ۱399 این رکورد را بعد از 
نیم قرن جا به جا کند. این دختــر اصفهانی که قهرمان 
دوومیدانی کشــور اســت، ورزش را با محدودترین 
امکانات و از پیست های خاکی شروع کرد اما موفق 
شد مدال نقره جام بین المللی قزاقستان را کسب 
کند. ریحانه رکورددار کشورمان درباره تمرین و 
مسابقه با حجاب اســلامی می گوید: »در بعضی 
رشته ها مثل تکواندو، پوشــش زنان مسلمان با 
ورزشکاران بقیه کشورها چندان تفاوتی ندارد، اما در 
رشته من یعنی دوومیدانی، پوشش زنان محجبه با بقیه 

ورزشکاران بسیار متفاوت است. با این حال، در رشته دوومیدانی، خیلی از 
ورزشکاران محجبه موفق شده اند تا مقام قهرمانی برسند و افتخارآفرین 
شوند. به نظر من، حجاب هرچند محدودیت هایی برای ورزشکاران ایجاد 
می کند اما چالش به حساب نمی آید.  زنان به این نتیجه رسیده اند که اگر 
تلاش کنند، می توانند با حجاب به موفقیت و افتخار برسند. برای من هرگز 
تمرین کردن و مسابقه دادن با حجاب دغدغه و چالش نبوده است.« مبینی 
از واکنش رقبا و طرفداران ورزشــی خارجی درباره حجاب ورزشکاران 
ایرانی اینطور یاد می کند: »در مسابقات جهانی برای آنها جالب است که 
ما چطور با این پوشش مسابقه می دهیم و مدال آور می شویم. دختران 
ایرانی می توانند جایگاه زنان ورزشکار ایرانی را با حجاب اسلامی در جهان 

تثبیت کنند، به شرطی که به آنها اهمیت داده شود.«

پوشیدگی مانع فعالیت نمی شود
آتنامحمدیها؛قهرمانپرتابوزنه

۲۰سال دارد. ابتلا به بیماری سی پی )فلج مغزی( 
باعث ویلچر نشین شــدن او شده اســت. او با همه 
موانع پیش رو در مسابقات جوانان بحرین، امارات و 
مراکش شرکت کرده و موفق به کسب ۲مدال طلا و 
یک برنز شده است. حجاب محمدی ها چادر است و 
به آن افتخار می کند. می گوید: »کسی که به حجاب 
و ارزش های دینی خود معتقد باشد پوشیدگی مانع 
فعالیتش نمی شــود؛ چه در عرصه کاری و چه در 
ورزش. شاید باشند کسانی که پوشیدگی را دست و 
پاگیر می دانند اما به نظر من کسی که بخواهد موفق 
شود در همه شرایط برای هدفش می جنگد تا پیروز 
شــود.« محمدی ها در حال حاضر مشغول تمرین 
است و خود را برای شرکت در مسابقات پیش رویش 

آماده می کند.

افتخار آفرینی بانوان
سحرمحمدحسینی؛قهرمانموتورسواری

علاقه زیادی به موتورســواری دارد و از سال 97به طور 
جدی این رشته ورزشی را دنبال کرده است. او مرتب در 
حال تمرین است تا در مسابقات کشوری خوش بدرخشد. 
محمدحسینی می گوید: »امســال دعوتنامه ای از آسیا 
ارسال شده که موتورســوارها را برای شرکت در مسابقه 
دعوت کرده اند. بانوان ورزشکار ایرانی قدرتمند و همیشه 
افتخارآفرین هستند. شاید پوشش کامل سختی هایی 
برایشان داشته باشد اما این موضوع نمی تواند سد راهشان 
شود. ایستادن بانوان محجبه ایرانی روی سکوی قهرمانی 
یک افتخار است.« محمدحسینی در ادامه به نکته خوبی 
اشاره می کند: »لباس موتورسواری چرمی و ضخیم است. 
علاوه بر آن باید از کلاه کاســکت استفاده کنیم. همین 
مسئله گرمای زیادی تولید می کند به خصوص در فصل 
تابستان؛ اما برای من هیچ کدام از این موارد اهمیت ندارد.«

شیرینی پیروزی خیلی زیباست
فرزانهعسگری؛قهرمانتیراندازیباکمان

 قهرمان رشــته تیروکمان پارالمپیک 36سال دارد و 
۱4سالی می شود که ســراغ این ورزش رفته است. او 
به عنوان عضو تیم ملی پاراتیراندازی فعالیت می کند و 
در کارنامه ورزشی خود از کسب طلای جهانی ۲۰۱7تا 
کسب مقام چهارم تیمی پارالمپیک ۲۰۲۰را ثبت کرده 
اســت. این بانوی میانه ای از چند سال پیش داوطلبانه 
عضو هلال احمر ارومیه شده و به عنوان مربی، تیم های 
هلال احمر را تمرین می دهد. او می گوید: »ورزشکاران 
رشته تیراندازی در فضای باز و مختلط تمرین می کنند. 
بنابراین ما برخلاف دیگر ورزشــکاران که می توانند در 
سالن بدون حجاب تمرین کنند باید همیشه پوشیده 
باشــیم. با این حال هیچ کدام از بانوان گله مند نیستند 
چون با انگیزه سراغ این رشته ورزشی آمده اند. به اعتقاد 

من شیرینی پیروزی خیلی زیباست.«

نگاه متفاوت جهانیان به پوشش ما
نجمهسازنچیان؛شمشیربازملیپوش

عضو تیم ملی شمشــیربازی زنان ایران است و تاکنون 
توانســته 6۰مدال طلا، نقره و برنز در رده های ســنی 
نوجوانان، جوانان و بزرگسالان را در کارنامه خود ثبت و 
موفقیت های بسیاری را در این رشته کسب کند. نجمه 
سازنچیان معتقد است که یک ورزشکار برای موفقیت 
نیاز ندارد که بی حجاب باشد. او تأکید می کند: »به اعتقاد 
من حجاب هیچ وقت مانعی برای بانوان ورزشکار ایرانی 
نیست. البته ورزش با حجاب یکسری سختی هایی دارد 
و من منکر آن نیستم، اما عامل بازدارنده نیست و حتی 
باعث می شود تا مسئولان توجه بیشتری به ورزش بانوان 
داشته باشند. حتی همین حجاب باعث شده تا بانوان 
ورزشــکار در نگاه جهانیان پررنگ تر باشند. امیدوارم 
من و دیگر بانوان ورزشــکار با همیــن حجاب بتوانیم 

موفقیت های بیشتری برای کشور کسب کنیم.«

با افتخارم زیر پرچم ایرانم
حمیدهاسماعیلنژاد؛دوندهپرسرعت

دونده ســرعت ایران، به تازگی با شکســتن رکورد فرزانه 
فصیحی در جریان رقابت های بین المللی ارزوم ترکیه در 
ماده ۱۰۰متر، در جایگاه نخست قرار گرفته است. حمیده 
اســماعیل نژاد که این روزها در اردوی آمادگی تیم ملی 
کشــورمان حضو دارد، می گوید:  »حدود ۲ ماه اســت که 
برای آمادگی مسابقات تایلند در اردوی تهران حضور دارم. 
تلاش می کنم در این مسابقات آخرین رکوردم یعنی زمان 
۱۱.۲۸ثانیه را که به خاطر وزش باد ثبت نشد،  تکرار کنم. 
مشکلی با پوشش ورزشی ام ندارم چون من و همه بانوان 
مسلمانی که در رشته های مختلف فعالیت می کنند و عنوان 
قهرمانی به دست می آورند، از همان ابتدا با همین پوشش 
تمرین کردیم و به رکوردها دست پیدا کردیم. به عنوان یک 
بانوی محجبه ایرانی افتخارم این است که پرچم کشورم را بالا 
ببرم و در میادین ورزشی بدرخشم و دل مردم را شاد کنم.«

به انتخاب یک بانو احترام می گذارند
سفرپوپهمهدوینادربهدوردنیابادوچرخه

از کودکی 2 آرزوی بزرگ داشت؛ یکی کمک به کودکان یتیم و دیگری سفر 
به دور دنیا. پوپه مهدوی نادر، برای تحقق آرزوهایش آستین همت بالا زد 

و حالا سابقه 32سال خدمت رسانی داوطلبانه به کودکان بی سرپرست و 
البته سفر با دوچرخه به دور دنیا را در کارنامه اش دارد. او برای ما از سفرهای 

ماجراجویانه اش روایت می کند.
وقتی دختر دبستانی بودم، 2آرزوی بزرگ داشتم. اول اینکه دلم می خواست یک روز 

جهانگرد شوم و حتی در رویاهایم می دیدم که با یک کوله پشتی راهی سفر شده ام. آرزوی 
دیگرم این بود که وقتی بزرگ شدم یک خانه دو طبقه داشته باشم که در یک طبقه خودم 
زندگی کنم و در طبقه دیگر یک پرورشگاه برای حمایت از کودکان یتیم داشته باشم. در 
17سالگی با خیریه »رحمت للعالمین« آشنا شدم و یکی از آرزوهایم عملی شد و تا امروز 
حدود 32سال اســت که به عنوان مددکار داوطلب در حوزه حمایت از تحصیل کودکان 
یتیم فعالیت می کنم. آرزوی دوم من این بود که یک روز جهانگرد شــوم. وقتی 23ساله 
بودم نخستین قدم ها را برای تحقق این آرزو برداشتم. آن روزها هنوز »بک  پکرز« یا سفر 
با کوله پشتی برای مردم ما واژه آشنایی نبود، اما من تصمیم گرفتم با یک کوله پشتی و پای 
پیاده به نقاط مختلف کشور سفر کنم.اولین روز فروردین سال 1382برای من روز ویژه ای 
اســت. چون آن روز یکی از بزرگ ترین قدم های زندگی ام را 
برداشتم. آن موقع، 28ساله بودم که تصمیم گرفتم 

با یک دوچرخه به دور دنیا سفر کنم. سفر با دوچرخه را هم 
با شعار عشق، دوســتی و صلح جهانی شروع کردم. از این 
سفر هم 3هدف داشتم. نخســت اینکه برای کودکان یتیم، 
کمک مالی جمع آوری کنم و دوم اینکه با جوانان کشــورهای 
مختلف گفت وگو و تبادل فرهنگ داشته باشم و سومین هدفم، 
دیدن نشــانه های خداوند در جهان هستی بود. از 17سالگی انتخاب 
کردم که حجاب داشته باشم. منظورم این است که واقعا حجاب انتخابم است 
و نه صرفا به این دلیل که در یک خانواده مسلمان به دنیا آمده ام. حجاب هیچ محدودیتی 
برای من ایجاد نکرد و در این سال ها با مردم فرهنگ های مختلف دیدار کردم و پیام صلح و 
دوستی را به آنها رساندم. اگرچه ممکن است حجاب وجه تفاوت من با مردم برخی کشورها 
باشد اما وجه اشتراک همه ما صلح و دیگرخواهی است که این موضوع ما را به هم نزدیک 
می کند. تجربه سال ها سفر با دوچرخه به کشورهای مختلف دنیا به من می گوید 99درصد 
مردم جهان با موضوع حجاب ارتباط خوبی دارند و دست کم اینکه من در این سفرها هیچ 
تجربه ای از واکنش منفی به حجاب نداشتم. یک دلیلش این است که مردم جهان با اسلام و 
مسلمان ها آشنا هستند. به ویژه در برخی کشورها و فرهنگ ها که مردم باورها و اعتقادات 
مذهبی خودشان را دارند، بیش از مردم دیگر کشورها به حجاب به عنوان اعتقاد و انتخاب 

یک بانو احترام می گذارند.


